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Fortell om bakgrunnen din.

– Jeg kommer opprinnelig fra Afghanis-

tan, fra Kabul, og kom til Norge i 1999 som 

overføringsflyktning. Jeg har bodd i Fjaler i 

fem år og de siste tre årene i Kragerø. Fra 

Afghanistan har jeg journalistutdanning, 

etter at jeg kom til Norge har jeg studert 

pedagogikk, språkdidaktikk, konflikthåndte-

ringsarbeid og menneskerettigheter. Nå tar 

jeg fjernundervisning i juss ved universitetet 

i London fordi det er et fag som alltid har 

interessert meg. Jeg har bakgrunn fra jobb 

for FNs høykommissær for flyktninger og har 

vært daglig leder for en flyktningleir. Jeg har 

også jobbet i Indonesia og Pakistan. Ellers 

har jeg arbeidet på flyktning- og sosialkon-

toret i Fjaler kommune, og i Kragerø har jeg 

vært fagansvarlig for flyktningtjenesten. Av 

interesser må jeg vel si politikk, og jeg liker 

å være medlem av foreninger slik at jeg kan 

lære nye ting. For mange år siden drev jeg 

litt med sport og var instruktør i bordtennis 

og kampsport. Når det gjelder bordtennis og 

tennis, liker jeg å spille det, men ikke å se på 

at andre spiller.

Hvorfor søkte du på stillingen som integre-

ringsrådgiver?

– Det som tiltrakk meg, var IMDi selv. I for-

bindelse med min tidligere jobb har jeg vært 

i kontakt med både UDI og AID og jeg har 

sett på IMDi som et offentlig forbilde, som en 

arbeidsplass godt representert av folk med 

forskjellig bakgrunn. Mangfold rett og slett. 

Jeg søkte også fordi jeg ønsker å bruke min 

kompetanse og samtidig lære nye ting. Jeg 

har erfaring fra FN og innvandringsspørsmål 

fra ulike perspektiver, og jeg tenkte at min 

erfaring og min kunnskap kanskje var rele-

vant, derfor søkte jeg. 

Hvordan tror du din kompetanse og bakgrunn 

kan hjelpe deg i arbeidet som integrerings-

rådgiver?

– Først og fremst er det min interesse for 

denne tematikken, jeg er veldig motivert. 

Dessuten er min kompetanse veldig relevant 

for den jobben jeg skal gjøre. Jeg har fått til-

bakemelding på at jeg er en god kommunika-

tor og konfliktløser. Jeg har et bredt perspek-

tiv på det med innvandring og integrering. 

Bruker kompetanse og lærer noe nytt  
Mohamad Shafi- Integreringsrådgiver
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Integrering går begge veier, det er viktig å til-

passe seg funksjonsnødvendige normer først. 

Hvis du ikke forstår disse raskt, så forsinker 

det integreringsprosessen. Jeg har også 

bakgrunn som innvandrer selv, så jeg tror det 

er lettere for meg å formidle dette med for 

eksempel tvangsekteskap. Det å ha en annen 

bakgrunn enn norsk er en kompetanse, man 

har kommet gjennom en prosess, man har 

gått en vei som også kan hjelpe andre.

Du skal være stasjonert i Tyrkia, Ankara, og 

også dekke Iran, hva blir dine arbeidsoppga-

ver som integreringsrådgiver?

– Først og fremst blir jeg en del av teamet 

på ambassaden i Ankara. Jeg har med meg 

kompetanse på tvangsekteskap som jeg skal 

overføre til dem som jobber der. Jeg skal 

bidra til at forebygging av tvangsekteskap blir 

en prioritering på ambassaden og yte bistand 

til dem som trenger det. En viktig oppgave 

for meg blir også å etablere et nettverk mot 

menneskerettighetsorganisasjoner og lokale 

myndigheter for å forebygge tvangsekteskap. 

Jeg skal være i dialog med personer som 

kan være potensielle aktører i slike saker og 

jeg skal bringe kunnskap fra Tyrkia og Iran 

tilbake til Norge. 

Hva tror du blir mest utfordrende med å være 

integreringsrådgiver?

– Det kan være dette med å få lokale myn-

digheter til å bistå, eller til å samarbeide. 

Uten dem blir arbeidet vanskelig. Det vik-

tigste for meg blir å være tidlig ute med å 

forebygge tvangsekteskap, og hvis det skjer 

raskt, bistå, og å forhindre at det skjer igjen. 

Det kan bli en utfordring at det blir krisehånd-

tering i noen tilfeller. For da er man avhengig 

av andre aktører, som lokale myndigheter. Blir 

vi forsinket med to timer, kan for eksempel 

resultatet være katastrofalt. 

Hva gleder du deg til?

 – Jeg er veldig optimistisk og tror at når vi 

kommer i gang, så kommer vi til å levere bra 

resultater. Vi har hatt en omfattende opplæ-

ring og blitt et bra team, så jeg gleder meg til 

bare å begynne, så kommer resultatene.
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Ambassaden i Islamabad identifiserer fra 

tid til annen saker hvor det er mistanke om 

tvangsekteskap, eller det foreligger en nær-

liggende eller akutt risiko for at det inngås 

ekteskap mot den ene eller begge parters frie 

vilje. Motsatsen til tvangsekteskap omtales 

ofte som kjærlighetsekteskap, der ektefellene 

har giftet seg uten foreldrenes samtykke. 

Samtidig er det glidende overganger mellom 

det kulturelt betingede arrangerte ekteskapet 

som er anerkjent og lovlig, og tvangsekte-

skap.

Vår erfaring er at det er den norske borge-

ren som har definert situasjonen som tvang. 

Oftest er det kvinner som tar kontakt med 

oss. Ambassadens befatning med sakene har 

vært av ulik karakter, alt fra e-post-henven-

delse om råd når det gjelder tvangsekteskap 

til praktisk assistanse for å få mishandlede 

og/eller tvangsgiftete personer i fysisk sikker-

het. Fellestrekket i tvangsekteskapssaker er 

at den norske borgeren har sterke lojalitets-

bånd til familien og et ønske om anonymitet 

når det gjelder de opplysninger som gis. 

Dette skyldes ikke minst frykt for familiens 

reaksjoner. 

Ambassaden erfarer at de fleste tilfellene 

av tvangsekteskap gjelder ekteskap inngått 

utenfor Norge. Hovedvekten av ekteskap inn-

gått av pakistanske innvandrere, blir inngått i 

Pakistan. Det tradisjonelle scenarioet er at en 

datter eller sønn i Norge blir med sine forel-

dre til deres hjemland, enten på ferie eller 

med beskjed om at en av besteforeldrene er 

syke. Vel på plass i Pakistan blir datteren/

sønnen fratatt pass, penger og billetter for så 

å bli presset til å inngå ekteskap, gjerne med 

en slektning. Alternativt har de oppholdt seg 

lenge i Pakistan enten på grunn av skolegang 

eller de er sendt tilbake fordi de var i ferd 

med å bli for integrert i det norske samfun-

net. Det skal også legges til at det etter 

ambassadens syn ikke bare er muligheten 

for å få en person til Norge som er formålet 

med et ekteskap inngått med tvang. Slike 

ekteskap handler vel så gjerne om eiendom, 

og behovet for f.eks. å beholde eiendom og 

arvegods innen familien gjennom søskenbar-

nekteskap.

I 2007 har ambassaden mottatt færre hen-

vendelser om tvangsekteskap. Samtidig har 

sakene til dels vært mer sammensatte enn 

tidligere, og risikoen for voldsutøvelse noe 

større. 

Ambassaden er meget usikker på hva ned-

gangen skyldes, men det er grunn til å tro 

at det holdningsskapende arbeidet i Norge 

er i ferd med å bære frukter ved at flere tør 

stå frem før avreise i Norge. Det økte utdan-

ningsnivået blant etterkommere har tro-

lig også hjulpet. Samtidig vil ambassaden 

bemerke at når jentene/guttene først er i 

Tvangsekteskap – Hva kan norske 
utenriksstasjoner bidra med?  
En situasjonsrapport fra Islamabad.

Audun Rogne er 1. ambassadesekretær ved ambassaden i Islamabad, 
Pakistan. Ambassaden i Islamabad er én av seks utenriksstasjoner hvor 

integreringsrådgivere fra 2008 skal arbeide mot tvangsekteskap.
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Pakistan, er terskelen for å kontakte ambas-

saden muligens blitt noe høyere, trolig på 

grunn av økt psykisk press fra familie og 

andre aktører. 

Ambassadens ansvar og bidrag  
i tvangsekteskapssaker 

Ambassaden er i henhold til Utenriksinstruk-

sen «pliktig til å yte bistand i saker relatert 

til tvangsekteskap på anmodning fra nor-

ske borgere som enten har inngått ekteskap 

under tvang eller frykter inngåelse av tvangs-

ekteskap. Bistanden kan bestå i at stasjonen 

påtar seg en meglerrolle, særskilt når den 

involverte part er mindreårig, eller det kan 

være bistand til hjemreise».

I saker hvor det er tvil om vedkommende 

er norsk statsborger, vil ambassaden søke å 

få avklart hvilket statsborgerskap vedkom-

mende har. Hvis det ikke foreligger spesielle 

omstendigheter, vil fremvisning av gyldig 

norsk pass i alminnelighet bli godtatt som 

bevis for norsk statsborgerskap. Dersom 

dette ikke kan fremvises, søkes statsbor-

gerskapet avklart gjennom kontakt med 

Utlendingsdirektoratet og andre tilgjengelige 

kilder. 

Innenfor rammen av de folkerettslige forplik-

telsene Norge har påtatt seg ved ratifikasjon 

av gjeldende flyktningkonvensjoner, kan også 

flyktninger eller statsløse personer bosatt 

(domisiliert) i Norge påregne bistand av 

norsk utenrikstjenestemann under midlertidig 

opphold i utlandet. Dette gjelder innehavere 

av norsk reisebevis for flyktninger og utlen-

dingspass. Overfor personer med slik status 

er ambassaden pliktig til å yte tilsvarende 

bistand som for norske borgere, blant annet i 

saker som gjelder tvangsekteskap. 

For at ambassaden skal kunne yte bistand 

i en sak der det er påstand eller mistanke 

om tvangsekteskap, må forholdet anmeldes 

i Norge, eller ved at vedkommende selv, 

eventuelt venner, skole eller sosialmyndighet 

tar kontakt med stasjonen. Ambassaden er 

som oftest avhengig av en slik henvendelse 

for i det hele tatt å bli kjent med en eventuell 

tvangsekteskapssak. 

At norske utenriksstasjoner ikke har myn-

dighet på andre staters territorium, setter 

klare rammer for hva slags bistand vi kan yte 

overfor norske borgere. Samtidig byr dette 

på utfordringer fordi ofre for tvangsekte-

skap har en forestilling om at «jeg er norsk 

og den norske ambassaden vil hjelpe meg». 

Ambassaden kan for eksempel ikke bidra med 

beskyttelse. Det er en oppgave for pakistansk 

politi. Å veilede og gi råd til dem er således 

kanskje den viktigste oppgaven for oss, samt 

yte moralsk støtte. Å ha noen å snakke med 

er særdeles viktig og vi erfarer at det gir 

ofrene ekstra styrke. Vårt viktigste råd i disse 

sakene er «om mulig reis tilbake til Norge så 

snart som mulig». 

Videre knytter vår bistand seg først og fremst 

til hjelp til passutstedelse, økonomisk bistand 

til hjemreisen og hjelp til overnatting på sik-

kert sted i forbindelse med utreisen fra Pakis-

tan. Ambassaden vil også etter innhentelse 

av godkjennelse fra Utenriksdepartementet 

kunne bidra med advokathjelp. Advokat-

bistand kan være aktuelt der en søker å få 

den tvangsgiftede fremstilt for en dommer. 

Men ambassaden har ikke egne midler til å 

dekke advokatutgifter i Pakistan. 

Ambassadens arbeid med tvangs
ekteskapssaker

Ambassaden har i flere år foretatt sepa-

rat samtale med alle norske borgere som 

har inngått ekteskap i Pakistan, såfremt de 

befinner seg i Pakistan. Norsk personell på 

visumseksjonen har en samtale med disse 

alene, hvor de blir spurt om de har det bra, 

om ekteskapet var inngått frivillig og om de 

trenger bistand fra ambassaden. Vi spør også 

om når de har tenkt å reise tilbake til Norge. 

Denne rutinen er nå så godt innarbeidet i det 

pakistanske miljøet at stort sett alle møter på 

ambassaden hvis de fortsatt er i Pakistan. I 

de tilfellene hvor den norske ektefellen ikke 

møter, spør vi om grunnen til dette og krever 

at de møter ved en snarlig anledning. Denne 

praksis bygger på konkrete erfaringer. 
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Ambassadens arbeid med disse sakene viser 

at hver enkelt sak skiller seg fra hverandre og 

det finnes ingen standard løsning. I de fleste 

tilfeller søkes det at partene kommer frem til 

en frivillig løsning av problemet. Dette gjelder 

særskilt i saker der mindreårige er involvert. 

Videre er det viktig å påpeke det sensitive 

med hensyn til mulig voldsutøvelse i disse 

sakene. Ambassaden går forsiktig frem før 

den initierer tiltak, samt at vi ikke ønsker å 

fremskynde en prosess som den tvangsgif-

tede selv ikke helt er innforstått med konse-

kvensene av, f.eks. brudd med familien. Vi 

erfarer at vedkommende ofte er i en forvirret 

tilstand, dradd mellom lojalitet til familien, 

egne ønsker og ulike trusler fra familiemed-

lemmer. Vi prøver derfor å være lydhøre over-

for hva den tvangsgiftede sier og ønsker, og 

forklare hva ambassadens rolle/bistand kan 

være. I den grad det kan unngås, er målet at 

ungdommen ikke mister sitt nettverk gjen-

nom et brudd med familien.

Ved den første kontakten med den tvangs-

giftede forsøker vi å få avklart 1) navn, 2) 

fødselsdato, 3) statsborgerskap, 4) hvor 

vedkommende er bosatt i Norge, 5) hva det 

er som har skjedd eller er i ferd med å skje, 

6) adresse og telefonnummer i Pakistan, 7) 

hvorvidt vedkommende har kontroll over pass 

og flybillett til Norge, 8) tilgang til telefon, 

ev. mobiltelefon og 9) kartlegge situasjonen. 

Deretter søkes disse opplysningene verifisert 

gjennom ulike kilder. Videre gis vedkommen-

de ambassadens telefonnummer og mobil-

nummeret til vakthavende norsk utsendt, 

samt kontaktperson som kan påtreffes etter 

arbeidstid. Så vidt mulig avtales det også 

tidspunkt for når vi skal ringe tilbake. Under 

slike samtaler understreker ambassaden at 

vi vil bistå i størst mulig grad. Herunder spør 

vi om det er noen som han/hun ønsker at vi 

skal kontakte. 

Ved ny kontakt med vedkommende forsøker 

vi å få avklart 1) om det har inntrådt endrin-

ger i trusselbildet/bevegelsesfrihet/mulighet 

for å komme seg til Islamabad, 2) hva slags 

bistand ønsker han/hun av ambassaden, 

3) forklare ambassadens begrensninger i 

Pakistan, men samtidig understreke vår vilje 

til å bistå og 4) få hans/hennes kommentar 

til muligheten for at ambassaden eller politiet 

i Norge snakker med foreldrene og hva som 

eventuelt kan sies eller ikke sies. Herunder 

søkes det igjen avklart om det er andre sen-

trale familiemedlemmer som kan kontaktes. 

Dersom situasjonen er akutt og personen 

det gjelder, ikke har bevegelsesfrihet, forsø-

ker ambassaden å diskutere muligheten for 

innhentelse av en rettskjennelse slik at den 

tvangsgiftede kan presenteres for en domstol. 

Formålet er å få snakke med kvinnen/mannen 

og om mulig få avklart om vedkommende har 

det bra, samt om han/hun eventuelt ønsker 

å reise til Norge. Der situasjonen ikke anses 

som akutt, vurderer ambassaden muligheten 

for å få vedkommende til ambassaden uten 

at familiemedlemmer fatter mistanke. Dette 

skjer, om mulig, i samråd med den tvangsgif-

tede. Et mulig alternativ er å sende bekym-

ringsmelding til norsk politi. I flere år har 

ambassaden samarbeidet med lokalt politi i 

Norge for å få personer som er antatt tvangs-

giftet i Pakistan, til å møte på ambassaden. 

Politiet opplyser overfor foreldrene at de har 

mottatt en bekymringsmelding angående 

deres datter/sønn som er norsk statsborger 

og som oppholder seg i Pakistan, og de ber 

foreldrene informere sin datter/sønn om å 

møte på ambassaden. De blir informert om at 

hvis vedkommende personlig møter opp og 

informerer ambassaden, vil saken ikke bli for-

fulgt videre. Enkelte av disse sakene viser seg 

da ikke å være tvangsekteskapssaker. Andre 

opplyser at de har blitt utsatt for tvangsekte-

skap, men at de ikke vet hva de skal gjøre 

da ektefellen og/eller familien venter på dem 

utenfor ambassaden.

Dersom den tvangsgiftede selv kan ta seg 

til Islamabad, kan ambassaden bistå med å 

booke og fremskaffe flybillett, samt ordne 

med sikker overnatting i påvente av avreise. 

Der den tvangsgiftede ikke har egen flybil-

lett eller ikke har midler til å dekke hjemrei-

sen, søker ambassaden på vegne av den det 

gjelder, Barne- og likestillingsdepartementet 

om slik dekning. Søknaden sendes Barne- og 
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likestillingsdepartementet med kopi til Uten-

riksdepartementet. 

Ambassaden har i saker tilknyttet tvangsekte-

skap, et tett internt samarbeid. Ambassadens 

ledelse holdes løpende orientert og bistår om 

nødvendig i en meglingssituasjon, f.eks. med 

å ha en samtale med offerets foreldre/andre 

familiemedlemmer. Videre koples Utenriks-

departementet inn ved behov for å bistå med 

eventuell håndtering av pressehenvendelser, 

men også med å kunne gi konkrete råd og ha 

en koordinerende funksjon, særlig i kompli-

serte saker. 

Særskilt om Familieprotokollen

6. desember 2005 ble det inngått en bila-

teral avtale mellom Norge og Pakistan om 

etablering av et norsk-pakistansk Advisory 

Board. Formålet var, etter britisk modell, å 

etablere et forum for å diskutere spørsmål og 

problemstillinger knyttet til ekteskap, fami-

lie og barn som oppstår i forbindelse med 

innvandring/utvandring mellom de to sta-

tene. Avtalen ble satt ut i livet i 2006 etter at 

begge land hadde tilpasset nasjonal lovgiv-

ning. Første møte ble avholdt i Islamabad 

høsten 2006 og senere er et møte avholdt i 

Oslo i 2007. 

Fra norsk side deltar representanter fra Uten-

riksdepartementet, Barne- og likestillingsde-

partementet og Arbeids- og inkluderingsde-

partementet, mens fra pakistansk side deltar 

innenriksdepartementet, utenriksdeparte-

mentet og kvinnedepartementet. 

Advisory Board har blant annet som oppgave 

å bidra til å sikre menns og kvinners rett til 

å inngå ekteskap av egen fri vilje. Både etter 

norsk og pakistansk rett er tvangsekteskap 

forbudt. Det er således etablert et egnet 

forum hvor tvangsekteskap kan tas opp av 

både Norge og Pakistan. Erfaringene så langt 

er at det eksisterer vilje fra begge staters side 

til å bekjempe tvangsekteskap. 

Etablering av integreringsattaché 
ved ambassaden

Fra sommeren 2008 vil en fast integreringsat-

taché bli stasjonert ved ambassaden i Isla-

mabad. Ambassaden ser for seg at attacheen 

vil være et knutepunkt både internt og utad 

hva gjelder bekjempelsen av tvangsekte-
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skap. Ansvaret for oppfølgningen av disse 

sakene vil være tydelig forankret og ambas-

saden/norske myndigheter vil stå enda bedre 

rustet til å bistå norske borgere som er ofre 

for tvangsekteskap. Herunder vil kontakten 

med interesseorganisasjoner og andre lands 

ambassader som arbeider med temaet, styr-

kes.

Videre vil informasjonsarbeidet klart bli 

styrket ved at vi får en integreringsattaché 

på plass. Gjennom etablering av økt kontakt 

med det norsk-pakistanske miljøet i Kharian/

Gujrat vil vi kunne sette økt fokus på temaet 

og forhåpentligvis bidra til økt bevisstgjøring 

i miljøet. Det samme gjelder det norsk-pakis-

tanske miljøet i Islamabad og andre deler av 

landet. 

Avsluttende kommentar

Ambassadens befatning med tvangsekte-

skapssaker oppleves som noe av det mest 

krevende og vanskelige vi har å forholde oss 

til i en hektisk hverdag. Det å kanskje være 

den eneste støtten for et ungt medmenneske 

oppleves til tider veldig utfordrende, men 

samtidig som noe av det mest meningsfulle i 

vårt arbeid. 

I arbeidet med å motvirke tvangsekteskap er 

det særdeles viktig at den aktuelle kvinne/

mann vet at formålet med reisen til opprin-

nelseslandet er de skal inngå ekteskap. Et 

viktig tiltak for å forebygge tvangsekteskap 

kan da være å innføre et krav om norsk 

ugifteattest, som må avhentes ved personlig 

oppmøte. 

Den norske ekteskapslovens regler om 

prøving av ekteskapsvilkårene gjelder for 

brudefolk som gifter seg etter norsk lov. Som 

påpekt ovenfor er det ambassadens klare 

oppfatning at de fleste tvangsekteskap blir 

inngått i utlandet, f.eks. at datter, som er 

etnisk pakistaner, men norsk statsborger, 

tvinges inn i et ekteskap i Pakistan. I disse 

tilfellene er det pakistansk rett som vil regu-

lere gyldigheten av ekteskapet. Når ektefellen 

søker om familiegjenforening, vil vigselen bli 

godtatt dersom den er gyldig i det landet der 

den er foretatt, med mindre vigselen er sterkt 

støtende mot norsk rettsoppfatning (ordre 

public). De helt klare tvangsekteskapene vil 

stride mot ordre public og vil ikke godtas 

etter norsk rett. De godtas heller ikke etter 

pakistansk rett. 

Det er imidlertid flere tilfeller som godtas, noe 

som medfører at faren for tvangsekteskap 

øker. Eksempelvis stilles det ved en fami-

liegjenforeningssøknad ikke krav om at den 

norske borgeren må ha fått utstedt ugifteat-

test fra Norge før ekteskapet ble inngått. Det 

er ambassadens oppfatning at de færreste 

norske borgerne som gifter seg i Pakistan, 

har en slik attest. 

Ambassaden er derfor av den oppfatning 

at norske borgere som gifter seg i utlandet 

etter utenlandsk rett, på forhånd bør ha fått 

utstedt en ugifteattest i Norge hvis ekteska-

pet senere skal kunne danne grunnlag for 

familiegjenforening i Norge. Etter ambas-

sadens oppfatning er det ønskelig at også 

utenlandske borgere, med oppholdstillatelse 

i Norge, må fremlegge en slik attest. Det er 

helt avgjørende at ugifteattesten kun utste-

des ved personlig fremmøte. Her ligger etter 

ambassadens skjønn det kanskje viktigste 

forebyggende tiltaket mot tvangsekteskap. 

Ved å forlange personlig fremmøte for attes-

ten vil den unge selv være kjent med formå-

let for reisen til Pakistan. Det er nemlig ikke 

uvanlig at ekteskap inngås uten at den unge 

er forberedt på dette. Tiltaket kan bevirke 

at drøftingen innen familien med hensyn til 

ekteskapsinngåelse finner sted i Norge med 

muligheter for den unge til å hente råd og 

støtte i Norge. Dette forhindrer ikke tvang, 

men det kan forebygge.
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Ada skal utstasjoneres ved ambassaden i 

Rabat, Marokko.

– En av våre oppgaver som integreringsråd-

givere er å få kompetanse om familietradisjo-

ner, tvangsekteskap og kvinners rettigheter 

i de ulike landene. Det finnes allerede en del 

kunnskap om dette på ambassadene. I tillegg 

har vi mandat til å utvikle nettverk i det sivile 

samfunnet i de landene vi skal arbeide i. På 

den måten skal vi blant annet kunne over-

føre kunnskap til dem som jobber hjemme 

i Norge. Dessuten skal vi bistå i konkrete 

saker som gjelder tvangsekteskap, sier Ada 

C. Hanson. 

Hun skal utstasjoneres på ambassaden i 

Rabat i Marokko. Hun trekker fram at de må 

være effektive ettersom prosjektet avsluttes 

om tre år.

– Målet er å jobbe for at kunnskapen vi opp-

arbeider, skal integreres i forvaltningen i løpet 

av den perioden, sier hun. 

Hvorfor ønsket du å jobbe med tematikken 

tvangsekteskap?

– Jeg studerte ved universitetet i Bradford i 

England. Byen Bradford er et samfunn som 

har møtt en del problemer knyttet til integre-

ring. Erfaringer og opplevelser derfra bidro til 

at jeg virkelig ville jobbe med integrering, sier 

hun.

Hun har stor tro på at det å erkjenne utfor-

dringer og problemer er viktig for at man skal 

kunne ta tak i dem og finne gode løsninger.

– I Bradford så jeg hvordan problemer kan 

løses når lokalsamfunn og politiske kref-

ter går sammen for å finne løsninger som 

fungerer i praksis. I tillegg ønsket jeg å få 

være med på å utvikle og forme innsatsen 

IMDi skal gjøre i arbeidet mot tvangsekte-

skap. Å bli utsatt for tvangsekteskap er en 

meget vanskelig og dramatisk hendelse i et 

ungt menneskes liv, og jeg har et ønske om å 

bidra i arbeidet for å forhindre at dette skjer, 

forteller Ada.

Vil finne gode løsninger  
Ada C. Hanson- Integreringsrådgiver
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Hvorfor mener du tematikken er viktig?

– Norge er et flerkulturelt samfunn. Jeg tror 

en kan forholde seg til dette på ulike måter. 

Man kan la være å forholde seg til det eller 

engasjere seg for at det skal bli best mulig. 

Det handler om å ta situasjonen på alvor og 

gå inn i det med åpenhet og ydmykhet. IMDi 

har kompetanse når det gjelder mangfold. 

Innen integreringspolitikken tror jeg det er 

viktig å ikke ignorere de vanskelige spørsmå-

lene eller kontroversene, sier hun.

Hva ser du som mest utfordrende ved job-

ben?

– Det er ulike utfordringer, både personlige 

og profesjonelle. Angående prosjektet vil jeg 

si at det er en helt ny situasjon, dette har 

aldri vært gjort før. I begynnelsen vil alt være 

utfordrende, men jeg finner mye trygghet i 

de varierte erfaringene jeg har fått gjennom 

ulike arbeidssituasjoner  og -former. Jeg er 

blitt stilt i arbeidssituasjoner og personlige 

situasjoner der utfallet er blitt helt annerledes 

enn man opprinnelig hadde tenkt. Jeg er vant 

til å ha en plan B, og eventuelt også en plan 

C. Det ser jeg på som en styrke.

Jeg tenker at denne jobben kan ha direkte 

innflytelse på enkeltpersoners liv. Det gjør 

meg ydmyk. Det gjør også at jeg ønsker å 

gjøre en god jobb, sier Ada. 

Hun trekker også fram at erfaringene fra 

tidligere utenlandsopphold er viktige i dette 

arbeidet. 

– Jeg reiste med Røde Kors som ungdoms-

delegat til Libanon. Der var jeg i ni måneder 

og jobbet med organisasjonsutvikling og 

kompetansebygging. Jeg reiste hjem bare to 

uker før krigen begynte sommeren 2006. Da 

fredsavtalen var på plass, dro jeg tilbake og 

studerte arabisk i et halvt år. Jeg er veldig 

glad for å ha erfaringene fra Libanon. Jeg fikk 

oppleve at kontakt og gjenkjennelse er mulig 

på tvers av språk og kultur, sier hun.

Hvordan ser du på det å jobbe ved ambas-

saden?

– Jeg ser fram til å treffe mine nye kolleger 

og samarbeide med dem – de sitter allerede 

på mye kunnskap om landene vi skal arbeide 

i. Jeg tror deres kompetanse sammen med 

vårt fokus vil være viktige verktøy i arbeidet 

vi skal gjøre. 

Hva ser du fram til?

– Mye. I opplæringsperioden har vi hatt både 

teoretisk og praktisk tilnærming til arbeids-

området vårt. Det blir spennende å se hvor-

dan ting blir i felten. Dessuten gleder jeg meg 

til å jobbe utenlands igjen, og lære Marokko 

og Nord-Afrika bedre å kjenne. Jeg trivdes 

veldig godt med å leve i Midt-Østen, og ser 

fram til å bo i Marokko. Vi blir også et veldig 

bra team av integrerings- og minoritetsråd-

givere rundt om i verden og jeg ser fram til å 

samarbeide med mine kolleger.
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